
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ ШИ 
ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 

АЛ ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ СУПЕРИОР 
ПРОФЕСИОНАЛ «ИНСТИТУТУЛ ДЕ СТАТ 

ДЕ АРТЕ ДИН НИСТРЕНИЯ 
А.Г. РУБИНШТЕЙН»

(Ш
Ш
щ: м §г

Шх ■ -
f t  - ~1 т
Щ В ф 'у

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 3 КУЛЬТУРИ 
ТА 1СТ0РИЧН01 СПАДЩИНИ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 М 0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ 

ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД ВИЩ01 
ПР0ФЕС1ЙН01 ОСВ1ТИ «ПРИДШ СТРОВСЬКИЙ 

ДЕРЖАВНИЙ 1НСТИТУТ МИСТЕЦТВ 
i M .  А.Е. РУБ1НШТЕЙНА»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ им. А.Г. РУБИНШТЕЙНА»

(ГОУ ВПО «ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна»)

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

АНО
осударственной службы 

е и историческому наследию ПМР 
7 М.А. Кырмыз 
]_ 20 ^У-г.

Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги 
ОУ ВПО «Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна»

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 28 октября 2022 года № 398 «Об установлении на 2023 год предельных 
уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных 
Г осударственной службе по культуре и историческому наследию Приднестровской 
Молдавской Республики», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить предельные уровни тарифов на услуги ГОУ ВПО «Приднестровский 
государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна» с 1 января 2023 года 
по 31 декабря 2023 года.

1.1. Обучение одного студента среднего профессионального образования дневного 
отделения на договорной основе по специальности:
а) инструментальное исполнительство 

(по видам инструментов)
б) музыкальное искусство эстрады
в) хоровое дирижирование
г)вокальное искусство
д) теория музыки
е) искусство танца (по видам)
ж ) н а р о д н о е  х у д о ж е с т в е н н о е  т в о р ч е с т в о  (п о  в и д а м )
1.2. Обучение одного студента высшего профессионального образования на договорной 
основе по специальности:
а) Дневное отделение:
1) музыкально-инструментальное искусство 1 год 5 747 руб. 00 коп.
2) музыкальное искусство эстрады 1 год 6 423 руб. 00 коп.

1 год 5 747 руб. 0 0 коп.
1 год 6 423 руб. 0 0 коп.
1 год 5 747 руб. 0 0 коп.
1 ГОД 5 747 руб. 0 0 коп.
1 ГОД 4 293 руб. 0 0 коп.
1 год 4 293 руб. 0 0 коп.
1 год 4 293 руб. 0 0 КОП.



3) дирижирование
4) музыковедение и музыкально-прикладное искусство
5) народная художественная культура
6) социально-культурная деятельность
7) актерское искусство

ГОД 5 747 руб. 00 коп.
год 4 293 руб. 00 коп.
год 4 293 руб. 00 коп.
год 4 293 руб. 00 коп.
год 4 293 руб. 00 коп.

б) Заочное отделение:
1) социально-культурная деятельность 1 год 2 146 руб. 50 коп.

2. Дополнительные образовательные платные услуги:
а) обучение игре на музыкальных инструментах: фортепиано, скрипка, альт, виолончель, 
контрабас, флейта, гобой, фагот, кларнет, валторна, тромбон, туба, баян, аккордеон, най,
цимбалы, гитара, саксофон 1 уч-ся/1 час
б) дополнительная профессиональная подготовка 1 уч-ся/1 час
в) обучение на подготовительных курсах 1 уч-ся/1 час
г) повторение отдельных тем курса, не усвоенных студентом

в процессе обучения (по заявлению)
д) углубленное изучение профильных дисциплин
е) преподавание специальных курсов и дисциплин 

сверх нормативов учебного плана

1 уч-ся/1 час 
1 уч-ся/1 час

1 уч-ся/1 час

52 руб. 71 коп. 
52 руб. 71 коп. 
52 руб. 71 коп.

52 руб. 71 коп. 
37 руб. 20 коп.

37 руб. 20 коп.

3. Подготовка аналитических программ дисциплин,
академических справок 1 стр. 10 руб. 64 коп.

4. Прочие дополнительные услуги: 
а) оформление дубликата диплома

(без стоимости бланка) 1 ед. 17 руб. 20 коп.
б) оформление дубликата приложения к диплому

(без стоимости бланка) 1 ед. 6 руб. 90 коп.
в) оформление дубликата студенческого билета

(без стоимости бланка) 1 ед. 2 руб. 50 коп.
г) оформление дубликата зачетной книжки

(без стоимости бланка) 1 ед. 7 руб. 60 коп.
д) изготовление ксерокопий 1 ед. 0 руб. 50 коп.
е) экспертные, информационные, консультационные

и методические услуги 1 час. 21 руб. 60 коп.
ж) сканирование документов с распознаванием текста 1 стр. 7 руб. 70 коп.
з) определение авторского знака документа 1 стр. 4 руб. 50 коп.
и) определение индекса УДК, ББК 1 изд. 17 руб. 20 коп.

5. Ответственность за исполнение Приказа возложить на Новакову Г.В., гл. бухгалтера.
6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. ректора И.В. Плешкан

Рассылка: 
- в дело 

-бухгалтерия 
- ГСКиИН


